ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)

Tipo de Cambio 1% Liquidez Dólar 128.969   0,51%

Tipo de Cambio 5% Liquidez Dólar 128.943   2,56%

0,01

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

0,01

7

33

c) Riesgo de inflación

Este fondo no posee instrumentos asociados a monedas reajustables a la fecha de los informes.

26

d) Riesgo de tipo de interés

Corresponde al riesgo de pérdida en el valor patrimonial del fondo a causa de fluctuaciones de las

tasas de interés del mercado. El Fondo BBVA Liquidez Dólar, mantiene instrumentos de deuda que

lo exponen a este tipo de riesgos. La exposición es calculada y monitoreada a diario por el área de

riesgos de la administradora, calculando el VaR por concepto de tasas de interés del fondo y

sensibilidades ante variaciones paralelas de tasas de interés.

El Var de tasas a un nivel de confianza de 99% a un día, expresados en miles de dólares 31 de

diciembre de 2014 y 2013, son los siguientes:

LIQUIDEZ DÓLAR

VaR Percentil 1% 31-12-2014 31-12-2013

IR 0,000% 0,004%

A diario, el área de riesgos realiza diversos stress de tasas a la cartera, los resultados son

monitoreados a diario. Las sensibilidades calculadas corresponden a variaciones de +/-10pb, +/-

25pb, +/-50pb, +/-75pb, +/-100pb y +/-200 pb. Los resultados son los siguientes:

31-12-2014

ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)

Tasa - 200PB Liquidez Dólar 225.933   39,73%

Tasa - 100PB Liquidez Dólar 181.020   24,78%

Tasa - 75PB Liquidez Dólar 169.801   19,81%

Tasa - 50PB Liquidez Dólar 158.585   14,14%

Tasa - 25PB Liquidez Dólar 147.373   7,61%

Tasa - 10PB Liquidez Dólar 140.648   3,19%

Tasa + 10PB Liquidez Dólar 131.683   (3,40)%

Tasa + 25PB Liquidez Dólar 124.960   (8,97)%

Tasa + 50PB Liquidez Dólar 113.759   (19,70)%

Tasa + 75PB Liquidez Dólar 102.562   (32,76)%

Tasa + 100PB Liquidez Dólar 91.368   (49,03)%

Tasa + 200PB Liquidez Dólar 46.630   (192,01)%

(22.406)

(89.535)

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

89.768

44.855

33.636

22.420

(4.482)

(11.205)

(33.603)

11.208

4.483

(44.797)

31-12-2013

ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)

Tasa - 200PB Liquidez Dólar 129.473   38,54%

Tasa - 100PB Liquidez Dólar 129.222   19,04%

Tasa - 75PB Liquidez Dólar 129.160   14,24%

Tasa - 50PB Liquidez Dólar 129.098   9,47%

Tasa - 25PB Liquidez Dólar 129.037   4,72%

Tasa - 10PB Liquidez Dólar 129.000   1,88%

Tasa + 10PB Liquidez Dólar 128.952   (1,88)%

Tasa + 25PB Liquidez Dólar 128.915   (4,69)%

Tasa + 50PB Liquidez Dólar 128.855   (9,36)%

Tasa + 75PB Liquidez Dólar 128.795   (14,00)%

Tasa + 100PB Liquidez Dólar 128.736   (18,62)%

Tasa + 200PB Liquidez Dólar 128.501   (36,82)%

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

(61)

(24)

246

497

24

61

122

184

(475)

(240)

(181)

(121)

27